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CZYTELNIA

Urzędu Patentowego
Polskiej IżiŁTypwjiaimj liumi

Twórca wynalazku: Bronisław Sendyka
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Przekładnia zębata
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Przedmiotem wynalazku jest przekładnia zębata
o niskich zębach i o prostym zarysie zębów jed¬
nego koła.

Dotychczas znane i stosowane zarysy proste je¬
dynie w zębatkach (Z = oo) przy współpracy z ko¬
łem zębatym o zarysach ewolwentowych do prze¬
suwu liniowego. Wadą jednak dotychczasowych
zarysów jest trudność zastosowania jako przekład¬
ni zębatej.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
przekładni o niskich zarysach zębów, w której jed¬
no koło będzie miało zarysy proste, co zwiększy
promień zastępczy współpracy w stosunku do roz¬
wiązań dotychczasowych.

Cel ten został osiągnięty w konstrukcji zarysów
niskich zębów według wynalazku, którego istota
polega na tym, że zęby jednego koła posiadają za¬
rysy proste i współpracują z zarysami mający¬
mi duże promienie krzywizny w punktach współ¬
pracy zębów.

Istota natomiast odmiany przekładni według wy¬
nalazku polega na tym, że jedno koło posiada zę¬
by o zarysach prostych zaokrąglonych promieniem
stycznym do zarysu wierzchołkowego a zarys współ¬
pracujący jest krzywą obwiedniową.

Przekładnia według wynalazku jest bliżej wy¬
jaśniona na załączonym rysunku, na którym fi. 1
przedstawia przekładnię o jednych prostych zary¬
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sach, a fig. 2 przekładnię o jednym zarysie zaokrą¬
glonym promieniem stycznym do zarysu koła wie¬
rzchołkowego.

Przekładnia zębata według wynalazku (fig. 1)
ma zęby o zarysach prostych 1 i współpracujące
zęby o zarysach obwiedniowyeh 2. Odmiana prze¬
kładni (fig. 2) różni się tylko tym, że jedno koło
posiada zęby o zarysach prostych 1 zaokrąglonych
promieniami stycznymi do zarysu wierzchołkowe¬
go a zarys 2 współpracujący jest krzywą obwied¬
niową.

Przy działaniu przekładni współpracujące zarysy
1 i 2 stykając się przylegają na większej powierz¬
chni niż przy zarysach ewolwentowych, powodując
występowanie małych nacisków jednostkowych.
Jednocześnie zarysy takie dają zwiększoną wy¬
trzymałość na zginanie u podstawy zęba.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przekładnia zębata, znamienna tym, że jedno
koło ma zarysy (1) proste współpracujące z zary¬
sami (2) o krzywej obwiedniowej.

2. Odmiana przekładni według zastrz. 1. zna¬
mienna tym, że jedno koło posiada zarys (1) pro¬
sty zaokrąglony promieniem stycznym do zarysu
i wierzchołka zęba i współpracuje z zarysem (2)
o krzywej obwiedniowej.
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